
Program „Uberis“- jak a proč do 
něj vstoupit

spojení diagnostiky a zoohygieny

www.tekrocid.cz
www.facebook.com/tekro

cidcz



JAK vstoupit?

Kontaktovat OZ zoohygieny, kontakty na webových stránkách či na facebooku.

Jak to potom probíhá?

1) OZ přijede, proběhne šetření v chovu formou auditu na dojírně – postupy při dojení, práce dojičů,    
zoohygiena mléčné žlázy i prostředí na dojírně – hledaní rizikových bodů, doporučení co změnit.

2) Sledování, co se děje po odchodu krav z dojírny až po ulehnutí ve stáji – napájení, krmení, čas.

3) Práce se zootechnikem na výběru správných krav k odběru mléka na základě dat z KU (6 měsíců 
dozadu), opakující se mastitidy, ↑ SB bez kultivačního nálezu.

www.facebook.com/tekrocidcz
www.tekrocid

.cz



PROČ, když už si dělám kutivace

na miskách?- Odběry nejen mléka, ale i stěrů z prostředí, dojícího zařízení, kultivace z rukavic, použitých 
utěrek…….

- K vyšetření se používá jak metoda kultivace, tak i metoda PCR či Maldi TOF.
- S výsledky vyšetření vám přijde antibiogram → správně zvolené ATB do protokolu léčby i v rámci 

dodržování kaskády.

- Počet vzorků se stanoví podle počtu krav ve stádě.                                            
- Jde o oboustrannou spolupráci firmy Tekro a chovatele.

Těšíme se na další spolupráci

www.tekrocid

.cz
www.facebook.com/tekrocidcz



Kontakty na obchodní zástupce

www.tekrocid.

cz 
www.facebook.com/tekroc

idcz


